Gemini.

Hos cōplutes astrologi Castorē & Pollucē esse dixerūt, quos demonstrant omnium fratrum inter se amatiſſimos fuisse, quia neq; de principatu cōtenderūt, neq; ullā tem sine cōmuni cōſilio gesserūt. Pro qbus officiis eorū Iupiter inter notissima sidera eos cōstituisse existimat. Neptunū autem pati cōſilio eos munerasse. Nā equos his quibus utuntur donauit, et dedit potestatē naufragis saluti esse. Alii dixerūt Herculē esse et Apollinē, nō nulli etiā Triptolemū quæ supra diximus, et Iasiona à Cerere dilectos, et ad sidera perlatos. Sed q; de Castore et Polluce dicūt, hoc amplius addūt, ut Castor in oppido Ariadnis sit occisus, quo tēpore Lacedemones cū Atheniēsibus bellū gesserūt. Alii autem cū og pugnarēt Spartā Lynceus et Idas ibi petuisse dixerūt. Pollucē ait Homer. cōcessisse fratris di

Sic Oris. F. 5.
Hoc alijs signum
Phariū dixerūt
iuueā, quæ bos
ex homine est,
ex bove facta
dea.
Hesiodus quinq;
iāniū Hyades me
merat. Νύμφαι
Χαρίτονι, ὄμοια
αι, Φυσιλη ἡδε
Κορωνίς, ἔνισφε
νόστι, Κλειστα, θά
ωθ, ἴμπροσα Ο
Ευδόκη τανάκη
πλαθ νύμφαι εἰ
οὐδέτες καλίσσε
φῦλον ἀνθρώπων
Pleiades.

midiam uitam. Itaq; alternis diebus eorum quenq; lucere.

Cancer.

Ic dicitur Iunonis beneficio inter astra collocatus, quod cum Hercules contra hydram lerneam constitisset, ex palude pedem eius mordicus at ripuisset, qua de te Herculem permotum eum interfecisse. Iunonem autem inter sidera constituisse, ut esset cū duodecim signis, quæ maxime solis cursu continentur. In eius deformationis parte sunt quædam qui asini appellatur, à Libero in testa cancri duabus stellis figurati. Liber em à lunone furore obiecto, diciē mente captus fugisse per Thesprotiam, cogitans ad Iouis Dodonei templum peruenire, unde peteret responsum, quo facilius ad pristinum statum mentis perueniret, sed cum uenisset ad quandam paludem magnam, quam transire non posset de quibusdam duobus asellis obuiis factis, dicitur unum deprendisse eorū, & ita esse transuestum, ut omnino aquam non tetigerit. Itaq; cum uenisset ad templum Iouis Dodonei, statim dicitur à furore liberatus, & asellis gratiam retulisse, & inter astra eos collocasse. Nonnulli etiam dixerunt asino illi, quo fuerat uectus uocem humanam dedisse. Itaq; postea cum Priapo deo naturæ contendisse, & uictum ab eo imperfectum, pro quo Liberum eius misertum in sideribus annumerasse. Et ut sciret id pro deo non pro homine timido (quia Iunonem fugerit) fecisse, supra cancerū constituit, qui deinceps beneficio fuerat affixus astris. Dicitur etiam alia historia de asellis, ut ait Eratosthenes quo tempore Iupiter bello gygantibus indicto, ad eos oppugnandos omnes deos conuocauit, uenisse Liberum Patrem, Vulcanū, Satyros, Sylenos, asellis uectos, qui cum non longe ab ostibus abessent dicuntur aselli pertimuisse, & ita pro se quisq; magnum clamorem & inauditum gygantibus fecisse, ut omnes hostes eorum clamore in fugam se conuerterent, & ita sint superati. Huius similis est historia de buccina Tritonis. Nam hic quoq; fertur, cū concham inuentam excuasset secum ad gygantes tulisse, et ibi sonitum quendam inauditum per concham misisse. Hostes autem ueritos ne quæ esset immanis fera ab aduersariis adducta, cuius esset ille mugitus, fugæ se mandasse, & ita uictos in hostium potestate peruenisse.

Leo.

Hic dicitur à Ioue constitutus, quod omnium ferarum princeps esse existimat. Nonnulli etiā hoc aplius dicūt, quod Herculis prima fuerit hæc certatio, et quod eum inermis interfecit. De eo & Pisandrus & complures alii scripsierunt, cuius simula-

sunt. chrū proximū est uirgini. Sed aliae .vii. stellæ ad caudā leonis in triangulo collocatæ, quas crines Beronices esse Conon Samius mathematicus et Callimachus dicit. Cū Ptolemaeus Beronicen Ptolemæi et Arsinoës filiam sororem suā duxisset uxorem, et paucis post diebus Asiam oppugnatū profectus esset, uouisse Beronicen si uictor Ptolemaeus

*Quidā Zephyri
ritidis legunt.
ego malī Chrysitidis. Nam &
Plin. templum
Arsinoës aureū
uolatū dicū lib.
57.ca.s. De cris
ne autem Beroni-
cices apud eun-
dem efl.libro.2.
cap.70.*

tedisset se detonsuram crinem, quo uoto damnatum crinem in Veneris Arsinoës + Confitidis posuisse templo, eumq; postero die non comparuisse, quod factum cum rex ægre ferret. Conon mathematicus (ut diximus) cupiens inire gratiam regis dixit crinem inter sidera uideri collocatum, & quasdam uacuas à figura septem stellas ostédit, quas esse crinem fingeret. Hanc Beronicen nonnulli cum Callimacho dixerunt equos alere et ad Olympia mittere consuetam. Alii dicunt hoc amplius Ptolemaeum Beronicis patrem, multitudine hostiū perterritū fuga salutē petisse, filiā autē sœpe consuetā insiliisse in equū et reliquā exercitus copiam constituisse, & complures hostium interfecisse reliquos in fugam conieciisse, pro quo etiam Callimachus eam magnanimam dixit. Eratosthenes autem dicit et uirginibus Lesbiis dotē cōq; cuiq; relictā à paréte nemo solueret, iussisse redi et inter eos constituisse petitionē.

Virgo.

Hanc Hesiodus Iouis & Tétidis filiam dicit. Aratus autem Ascre & Aurora filiam existimat, quod eodē tempore fuerit, cū aurea secula hominū et eorū principem fuisse demonstrat, propter diligentiam et æquitatem, iusticiā appellatā, neq; illo tempore ab hominibus exteris nationes bello laceritas esse, neq; nauigio quenq; usum esse sed

agris.

agris colendis uitam agere cōsueuisse. Sed post eorū obitum qui sīnt nati minus officiosos, magis auaros cōepisse fieri, quare minus iustitiā iter homines fuisse cōuerlatā. De niq̄ eam peruenisse usq; eo dum diceretur, Heu heu genus hominū t̄ natū. Itaq; iam non potuisse pati amplius, & ad sidera euolasse. Sed hanc alii Fortunā, alii Cererē dixerunt, et hoc magis non conuenit inter eos, quod caput eius nūniū obscurū videſ. Non nulli etiā Erigonem Icartii filiā dixerūt, de qua supra diximus. Alii autē Apollinis filiam ex Chrisiothemi natā et infantē Patthenon nomine dīcta, eam q̄ quod parua intetierit ab Apolline inter sidera collocatā. Scorpius.

malum.

Hic propter magnitudinem membrorū in duo signa diuiditur, quotū unius effigiem nostri libram dixerunt. Sed omnino totū signū hac de causa statutum assig natur. quod Orion cū uenaret, et in eo exercitatissimū se esse cōsideret, dixisse etiā Dianaē et Latone se omnia quæ ex terra oriuntur interficere ualere, quare Terrā permotā scorpiōne eduxisse, qui eum interficere demonstraſ. Iouem autē utriusq; animū admittatū, scorpiōnem inter astra collocasse, ut spēties eius hominibus documento esset, ne q̄s eorum de aliqua re sibi consideret. Diana autē propter studiū Orionis petisse à Ioue, ut idem illi beneficiū daret petenti, quod terræ ultro tribuisset. Itaq; eū cōstitutū, ut cū scorpio oriat̄, Orion occidat.

Sagittarius.

Hunc complures Centaurū esse dixerūt. Alii autē hac causa negauerūt, quod nemo centaurus sagittis sit usus. Hic autē querit̄, cur equinis cruribus sit deformatus, & caudā habeat ut Satyri. Dicunt em̄ nōnulli hūc esse Crotum nomine, Euphemes musarū nutricis filiū, ut ait Sositheus tragœdiarū scriptor eū domiciliū in mōte Heliconē habuisse, et cū mulis solitū delectari, nōnunq; etiā studio uenerationis exerceri. Itaq; pro merita diligentia magnā laudē assecutū. Nā et celerrimū in syluis & acutissimū in mulis factū esse, pro quo studio petisse musas ab Ioue, ut in aliquo astrorū numero deformareſ. Itaq; Iouē fecisse, ut cū omnia illius artificia uno corpore uellet significare crura eius equina fecisse, quod equo multū sit usus, et sagittas pro ingenio adiunxit̄, ut ex his et acumen et celeritas esse uideret. Caudā satyriacā in corpore finxit̄, quod nō minus hic musis, q̄ Liber satyrīs sit delectatus. Ante huius pedes stellæ sunt paucæ, in rotundo deformatae, quas coronā eius ut ludentis abiectam nonnulli dixerunt,

Capricornus.

Huius effigies similis est Aegipani, quem Iupiter, quod cum eo erat nutritus in sideribus esse uoluit, ut capram nutticem, de qua ante diximus. Hic etiā dicit̄ cum Iupiter Titanas oppugnaret, primus obiecisse hominibus timorem, qui Panicos appellatur, ut ait Eratosthenes, hac etiā de causa huius inferiorem partē piscis esse formationē, quod maricibus id est maritimis conchilliis hostes sit iaculatus, pro lapidum iactatione, Aegyptii autem sacerdotes, & nonnulli poētæ dicunt, cū plures dii in Aegyptum conuenissent, repente uenisse eodē Typhona aceritum gyganta, & maxime deorum inimicum, quo timore permotos, in aliam figuram se conuertisse. Mercurium factū esse Ibin. Apollinem autē quæ Threicia avis est et grus dicit̄, Diana cato simulatam, quibus de causis Aegyptios ea genera uiolari non sinere demonstrant, quod deorum imagines dicantur. Eodem tempore Pana dicunt in flumen se deieciſſe, & postea partem corporis effigiem piscis, alteram uero hirci feciſſe, & ita à Typhone profugiſſe, cuius cogitatum Iouem admiratū effigiem eius inter sidera fixiſſe.

Aquarius.

Hunc complures Ganymedem esse dixerunt. Quem Iupiter propter pulchritudinē corporis eruptum parentibus deorū ministruſ ſeciffe existimatur. Itaq; ostendit̄ ut aqua aliquò infundēs. Hegeſianax autē Deucalionā dicit̄ esse, qđ eo regnāte tandem aquæ ſe de cōelo profuderit, ut cataclysmus factus eſſe dicereſ. Eubulus aut̄ Cecropē demōſtrat eſſe antiquitatē generis cōmemorās et ostendēs anteq; uinū traditū ſit hominibus, aqua in ſacrificiis deorū uilos eſſe, et ante Cecropē regnasse qđ uinū ſit inuentum.

g 5 Pisces

Pisces.

Plogenites Eritracus ait quodam tempore Venerem cum Cupidine filio in Syriam ad flumen Euphratrem uenisse, et eodem tempore Typhona giganta, de quo supra, diximus apparuisse. Venerem autem cum filio in flumen se proiecerisse, & ibi figuram piscium forma mutasse, quo facto pericolo esse liberatos. Itaque postea Syros quae in his locis sunt proximi, destituisse pisces esitate, quod uereant eos capere ne simili causa deorum praesidia impugnare uideantur, aut eos ipsos captare. Eratosthenes autem ex eo pisce natos homines dicit, de quo post dicemus.

Cetus.

De hoc dicitur quod a Neptuno missus sit, ut Andromedam interficeret, de qua ante diximus. Sed a Perseo sit interfactus, propter immanitatem corporis, & illius uirtutem inter sidera collocatus. **Eridanus.**

Hunc alii Nilum, complutes etiam Oceanum esse dixerunt. Qui autem Nilum uolunt uocari, propter magnitudinem eius & utilitatem aequissimum esse demonstrant, præterea quod infra eum quædam stella sit clarus cæteris lucens, nomine Canopus appellata. Canopus autem insula flumine alluitur Nilo.

Lepus.

Lec dicitur Orionis canem fugere uenantis. Nam cum ut oportebat eum uenatorem finxissent, uoluente etiam hoc significare aliqua de causa. Itaque lepotem ad pedes eius fugientem finixerunt, quem non nulli a Mercurio constitutum dixerunt, ei quod datum esse præter cætera genera quadrupedum ut alios pareret, alios haberet in uentre. Qui autem ab hac causa dissentiant, negant tam nobilem & tam magnum uenatorem, de quo et ante in Scorpionis signo diximus oportete fungi lepotem uenari. Callimachum quoque accusari, quod cum Diana scriberet laudes eam leporum sanguine gaudere, & eos uenari dixisset. Itaque Oriona cum Tauru decertantem fecerunt. Leporis autem hanc historiam memoria prodiderunt. Apud *Plinius in libro de leporibus* antiquos in insula Lero nullum lepotem fuisse, sed ex eorum ciuitate adolescentium quendam studio generis inductum, ab extetis finibus lepotem foeminam prægstantem attulisse, & ad eius partum diligentissime ministrasse. Itaque cum peperisset compluribus eius ciuitatis studium incidisse, & partim precio, partim beneficio mercatos omnes lepotres alere coepisse. Itaque non longo interuallo tantam multitudinem leporum procreatam, ut tota insula ab his occupata diceretur, quibus cum ab hominibus nil daretur, in semina eorum impetu facto omnia comederunt. Quo facto incolæ calamitate affecti, cum famæ foret oppressi, cōmuni cōsilio totius ciuitatis, uix denique eos abegisse ex insula dicuntur. Itaque leporis postea figuram in astris constituisse, ut homines meminissent, nil esse tam exoptandum in uita, quin ex eo plus dolotis quam læticiae capere posterius cogeretur.

Orion.

Hunc Hesiodus Neptuni filium dicit, ex Euriale Minois filia natum, cōcessum autem ei ut super fluctus curret, & in terra quædam modum Iaphiclo datum dicitur, ut supra aristas curreret, nec eas infingeret. Aristonicus autem dicit quendam Hyrea fuisse Thebis. Pindarus autem in insula Chio. Huc autem cum Ioue & Mercuriu hospitio receperisset, petisse ab eis, ut sibi aliqd liberoru nasceretur. Itaque quo facilius petitum impetraret, boue immolassem, et his pro epulis apposuisse, quod cum fecisset, poposcisse Ioue et Mercuriu, quod cornu de boue fuisse detractu, et quod fecerat utinæ, in cornu infusisse, et id sub terra ponisse iussisse, ex quo postea natum puerum quem Hyreus facto Urona nomine appellauit, sed ueritate et consuetudine factum est ut Orion uocaretur. Hic dicitur Thebis Chium uenisse et Oenopionis filiam Meropen per uinum cupiditate incensus conpresso, pro quo facto ab Oenopione excæcatus, & de insula eiectus existimat Lemnum ad Vulcanum peruenisse, & ab eo quendam ducem Cedalionam nomine accepisse quem collo ferens dicitur ad solem uenisse, & ab eo sanatus ut se uinciret Chium reuertisse. **Oenopionis**

Oenopionia autem à ciuibus sub terra custoditū esse, quē postq; se inuenire posse desperat Orion, in insulam Cretam peruenisse, & ibi uenati cœpisse cum Diana, & ei polliceti quæ supra diximus, & ita ad sidera peruenisse. Nonnulli autem aiunt, Oriona cū Oenopione propè nimia coniunctum amicitia uixisse, et quod ei uoluerit suum studium in uenando probare, Diana quoq; pollicitum, quæ supra diximus, & ita imperfectum. Alii dicunt cum Callimacho, cum Diana uim uoluerit afferre, ab ea sagitis esse confixum, & ad sidera propter uenandi consimile studium deformatū. Ister aut dicit Oriona à Diana esse dilectū, & penè factum, ut ei nupsisse existimat̄. Quod Apollo cum ægre ferret, & saepe eam obiurgans, hoc fecisse, natantis Orionis longe caput solum uideri conspicatus, contendit cum Diana, eam non posse sagittam mittere ad id quod nigtū in mari uideretur, quæ cum ueller in eo studio se maxime artificē dici, sagitta missa caput Orionis traiecit. Itaq; cum flatus imperfectum ad littus adieceret, et se eum Diana percussisse plurimum doleret, multis eius obitum prosecuta lachrymis, inter sidera statuisse existimatur. Sed quæ post mortem eius Diana fecerit, in eius historiis dicemus.

Canis.

Hic dicitur ab Ioue custos Europæ appositus esse, & ad Minoa peruenisse. Quem Procris Cephalii uxor laborantem dicitur sanasse, & pro eo beneficio canem munere accepisse, quod illa studiosa fuerit uenationis, et quod cani fuerat datum ne ulla fera præterite eum posset, post eius obitum canis ad Cephalum peruenit, quod Procris eius fuerat uxor, quem ille dicens secum, Thebas peruenit, ubi erat uulps, cui datū dicebatur omnes canes effugere posse. Itaq; cum in uoū peruenissent, Iupiter nescius quod ficeret (ut Histrius ait) utrumq; in lapidem conuertit. Nonnulli hunc canem Orionis esse dixerunt, et quod studiosus fuerit uenandi cum eo cane quoq; inter sidera collocatum. Alii autem Icarii canem esse dicunt, de quo ante diximus, quæ multa proposita suos habent auctores, sed canis habet in lingua stellam unam, quæ ipsa canis appellatur. In capite autem alteram, quam Iuis suo nomine statuisse existimatur, & Sirion appellasse propter flammarē candorem, quod eiusmodi sit, ut præter cæteras lucere uideatur. Itaq; quo magis ea cognoscerent Sirion appellasse.

Procyon.

Hic ante maiorem canem exorti uidetur, sed à nonnullis Orionis esse existimat̄. Hac etiam de causa Procyonem appellatum, sed iisdem omnibus historiis quibus superior canis annumeratur.

Argo.

Hanc nonnulli propter celeritatem Argo dixerunt græce appellatā. Alii quod Argus eius fuerit inuentor. Hanc autem primam in mari fuisse complutes dixerunt, & hac te maxime stellis esse figuratam. Hanc nauim factam Pindarus ait, in Magna oppido cui Demetrias nomen est. Callimachus autem in iisdem finibus ad Apollinis Actii templum, quod Argonautæ proficiscentes statuisse existimantur, in eo loco qui Pagasæ uocatur, ideo quod nauis Argo ibi primum compacta dicitur, quod est græce Pagasæ Homerus hunc eundem locum in Thessaliam finibus esse demonstrat. Aeschylus autem & nonnulli aiunt à Minerua quandam materiam loquentem eodem esse coniunctam, sed huius non tota effigies inter astra uidetur, diuisa enim est à puppi usq; ad malum, significans ne homines nauibus fractis pertimescerent.

Centaurus.

Hic dicitur nomine Chiron Saturni & Phyllite filius esse, q; nō modo cæteros centauros, sed hoīes quoq; iusticia dicitur superasse. Aesculapiū et Achillē nutritissime existimat̄, pietate igit̄ et diligētia effecit ut iter astra numeraret, Apud hūc Hercules cū diuenteret, et simul cū Chirone sedēs sagittas consideraret, ferū una eorū decidisse supra pedē Chironis et ita eū interfecisse. Alii autē dicūt cætaurū miratū qd tam brevibus sagittis, tā magna corpora cætautorū interfecerit, ipsū cōtendere arcū conatū. Itaq; ex eius manu sagittā prolapsum

Deesse, nihil
proficeret, uel
simile uideatur.

Ouid. à Diana
acepisse ait.

1ster.
vt Lucianus in
Dialogo, Deorū
ecclesiast.

al. ualuisse.

prolapsam in pedem eius incidisse, pro qua re Iupiter eius misertus inter sidera eum constituit cum hostia quam supra aram tenens immolare uidetur. Hunc alii Pholon esse Centaurum dixerunt, eumque arespicio præter ceteros plurimum + ualeat. Itaque ad aram cum hostia uenire iouis uoluntate figuratur.

Ara.

In hac primum dii existimantur sacra & coniurationem fecisse, cum Titanas oppugnare conarentur, eam autem cyclopas fecisse, ab ea consuetudine homines dicuntur instituisse sibi, ut cum aliquam rem efficere cogitarent, prius sacrificarent quam agerent.

Hydra.

Hydra. **N**on coruus insidere & crater positus existimatur, de qua hanc habemus memoriam proditam causam. Coruus Apollinis tutela usus, eo sacrificante missus à fonte aquam puram petutum, uidit arbores complures ficotum immaturas, eas expectans dum matutescerent, in arbore quadam eorum confedit. Itaque post aliquot dies coctis sicibus, & à coruo pluribus eorum cornelis, expectas

Apollo coruū, uidit eum cum craterē pleno uolare festinarem, quo pro admisso eius dicitur, quod diu mortatus sit Apollinem, qui coactus mora corui, alia aqua est usus, hac ignominia eum affecisse, ut quamdiu ficus coquerentur, coruus bibere non posset, ideo quod guttū habeat pertusum illis diebus. Itaque cum uellet significare situm corui, inter sidera constituit crateram, & supposuit hydram, quae coruum sitientem mortatetur. Videtur enim nostro caudam eius extream uerberare, ut tanquam non sinat se ad crateram transire. **H**istrus autem & complures dixerunt Coronida Phlegyæ filiā fuisse, hanc autem ex Apolline Aesculapiū procreasse. Sed postea Ischyn Elati filium cum ea concubuisse, quod cum uideret coruus, Apollini nunciasse, qui cum fuerit antea candidus, pro incommodo nuncio, eum nigrum fecisse, & Ischyn sagittis confixisse. De Cratera autem hanc historiā Philarchus scribit. In Chersoneso quae continet est Troiae, ubi Protesilai sepulchrum statutum complures dixerunt, urbs Phlagusa nomine dicitur, in qua Demiphoni quidam, cum regnaret incidit eorum finibus repentina uastitas, & ciuium internitio miranda, quare Demiphontā permotum feruunt misericordia ad Apollinis oraculum remedium querens uastitatis, responso autē dato, ut quotannis una de nobilium genere uirgo diis penatibus eoram immolaretur. Demiphon omnium filias pater suas sorte duetas interficiebat, usque dum cuidam ciuium loco nobilissimo eotū nato, perdoluit inceptum Demiphontis, qui negate coepit de sua filia se passurum sortiri, nisi eodem regis filiae coniectae essent, quo facto rex permotus, illius filiam sine sorte ductā interfecit, quod Mastusius nomine uirginis pater instanti tempore simulauit se patriæ causa non ferre ægre factū, potuisset em postea sorte ducta nihilominus interficere, quod paulatim dies regi in obliuionem perduxit. Itaque cum se prope atnicissimum regi pater uirginis ostendisset, solenne sacrificium se habere dixit, eumque & filias eius ad id conficiendum inuitauit, qui nihil aliter futurum suspicatus, filias ante misit, ut ipse occupatus in re ciuili postea ueniret. Quod cum exoptanti Mastusio accidisset, filias eius interfecit, & sanguinem eorum cum uino in craterē mixtum aduenienti regi pro potionē dari iusserit, qui cum filias desideraret & quid his factum esse tescissem, Mastusium cum craterē in mari proiici iussit, quo facto mare quo ille projectus est, mēmoriae causa, Mastusium uocatum, portus autem adhuc crater dicitur, quam antiqui Astrologi stellis deformauit, ut homines meminissent, maleficium neminem temere lucrari posse, neque obliuionem inimiciarum fieri solere. Nonnulli cum Etaosthene dicunt, eū cratera esse quo Icarus sit usus, cum hominibus ostenderet uinum. Alii autem dolium esse, quo Mars ab Otho & Ephialte sit coniectus.

a Quid. 1. Fastor. addit coruū una attulisse hydrū quoque, et culpā more in illū reiccisse, tūque qui se remicauit fuisse.

b In alijs legitur Mastusium, nos ex Pliniō Mastusium legendum duximus. Vide lib. 4. cap. xi.

Piscis

Piscis qui Notius appellatur.

Hic uidetur ore aquam excipere à signo aquario, qui laboratē quondam Istim set uasse existimat, pro quo beneficio simulacrum piscis & eius filiorū, de quibus ante diximus inter infra constituit. Itaq; Syri complures pisces non esitant & eorū simu lachra aurata pro diis penatibus colunt. De hoc Hegesias scribit.

De quinq; stellis.

Reliquum est nobis de stellis quinq; quas complures ut erraticas, ita planetas græci uagos dixerunt. Quarum una est Iouis nomine Phæton, quē Hes taclides Ponticus ait, quo tempore Prometheus homines fluxerit, hunc pul chritudine corporis teli quis præstantem fecisse, cunq; supprimere cogitat, ut certum redderet cupidinem Ioui nunciasse, quo facto missum Mercurium ad Phæ tota, persuasissē ut ad Iouem ueniret, & immortalis fieret. Itaq; eum inter astra colloca tum. Secunda stella dicitur Solis quam alii Saturni dixerunt. Hanc Eratosthenes à Solis filio Phætonem appellatam dicit, de quo plutes scriperunt ut patris inscienter curru uectus incederit terras, quo facto ab Ioui fulmine percussus, in Eridanum deiectus, à Sole inter sidera sit perlatus. Tertia est stella Martis quam alii Herculis dixerunt, Veneris sequens stellam, hac ut Eratosthenes ait, de causa, quod Vulcanus cum uxori Venerē du xisset & propter eius obseruantia Marti eius copia non fieret, ut nihil aliud assequi uide tur, nisi suā stellam, Veneris sidus persequi, à Venere impetravit. Itaq; cum uehementer eum amore incenderet, id significans, è facto stellam Pyroēnta appellauit. Quarta stella est Veneris Lucifer nomine, quam nonnulli Iunonis esse dixerunt. Hunc eundem Hesperum appellari multis traditum est historiis. Hic autem omnium siderum maximus esse uidetur. Nonnulli autem hunc Aurora & Cephalī filium esse dixerunt pulchritudine multis præstantē, ex qua te etiam cum Venere dicitur certasse, ut etiam Eratosthenes dicit, eum hac de causa Veneris appellari, ex oriente sole & occidente uideri, quare ut ante diximus iure hunc & Luciferum, & Hesperum nominatū. Quinta stella est Mercurii nomine Stilbon, sed hæc est breuis & clara. Hæc autem Mercurio data existimat, quod primus menses instituerit & præuiderit siderum cursus. Euheremus autē primam ait Venerem astra constituisse & Mercurio demonstrasse.

Circulus lacteus